
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«09» июня 2022 года                                                                                       №520 

 

 

О выполнении распоряжения 

Правительства Белгородской области 

от 3 июня 2019 года № 303 - рп 

«О внесении изменений в распоряжение  

Правительства Белгородской области  

от  26 мая 2014 года №222-рп» в 2022 году 
 

 

 

 Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области  

от 3 июня 2019 года № 303 – рп «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства Белгородской области от 26 мая 2014 года №222-рп  

«О проведении ежегодной межведомственной комплексной профилактической 

операции «Подросток» в Белгородской области», приказа департамента 

образования Белгородской области от 06 июня 2022 года №1822  

«О выполнении распоряжения Правительства Белгородской области  

от 3 июня 2019 года № 303 – рп», в целях повышения эффективности работы 

муниципальных органов управления образованием и образовательных 

организаций по предупреждению безнадзорности и правонарушений  

подростков, их травматизма и гибели, создания условий для летнего отдыха, 

оздоровления, трудовой, творческой и досуговой занятости детей и подростков 

в период летних каникул  приказываю: 

1. Организовать в пределах своей компетенции выполнение 

распоряжения Правительства Белгородской области от 3 июня 2019 года  

№303-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Белгородской 

области от 26 мая 2014 года №222-рп «О проведении ежегодной 

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в 

Белгородской области» в 2022 году. 

2. Назначить основными исполнителями по организации проведения 

этапов операции «Подросток» следующих работников МКУ «Управление 

образования» и МКУ «Центр развития и оценки качества образования»: 

2.1. Дьячкову Л.В., начальника отдела дошкольного и общего 

образования МКУ «Управление образования», ответственную за организацию 

операций: «Выпускник», направленную на проведение праздничных 



мероприятий, посвященных окончанию учебного года, выпускных вечеров в 

образовательных организациях района; «Всеобуч», направленную на   

выявление несовершеннолетних, не приступивших к занятиям в 

образовательных организациях района по неуважительным причинам. 

2.2. Гуляеву О.А., заместителя начальника МКУ «Управление 

образования», ответственную за организацию операций: «Безопасность на 

дорогах», включающую работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма; «Безопасные каникулы», включающую   

проведение разъяснительной работы с родителями и лицами, их заменяющими, 

по вопросам обеспечения безопасности жизни и здоровья несовершеннолетних 

в каникулярный период; «Подросток - лето», направленную на организацию    

отдыха и оздоровления детей и подростков, в том числе состоящих на 

различных видах профилактического учета, находящихся в трудной жизненной 

ситуации; 
2.3. Батыреву М.А., старшего администратора отдела методического 

сопровождения по внедрению инновационных технологий и реализации 
проектов МКУ «Центр развития и оценки качества образования»,  
ответственную за организацию операций: «Особое внимание», включающую     
организацию работы профильных лагерей (смен) для подростков, состоящих на 
профилактическом учете в органах внутренних дел, комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, проживающих в семьях, находящихся   
в   социально-опасном положении, и других несовершеннолетних, попавших в 
трудную жизненную ситуацию; «Подросток - лето», направленную на    
организацию отдыха и оздоровления детей и подростков, в том числе 
состоящих на различных видах профилактического учета, находящихся в 
трудной жизненной ситуации; «Допинг», включающую профилактическую   
работу по формированию у детей и подростков навыков здорового образа 
жизни, отказу от вредных привычек; «Профилактика», направленную на 
проведение индивидуально - профилактической работы с 
несовершеннолетними, состоящими на различных видах профилактического 
учета; «Безнадзорный», направленную на организацию работы по оказанию 
психологической помощи несовершеннолетним, совершившим самовольные 
уходы из семьи, государственных учреждений, детских оздоровительных 
учреждений; «Семья - забота», направленную на осуществление мероприятий, 
обеспечивающих социальную и правовую защиту несовершеннолетних, 
воспитывающихся в семьях, состоящих на профилактическом учете в органах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

2.4.  Фомину И.М., начальника отдела воспитания и дополнительного 
образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования», 
ответственную за операцию «Подросток - лето», включающую вопросы 
организации деятельности ученических производственных бригад, школьных 
лесничеств, летних экологических отрядов.  

2.5.  Беспятову О.А., старшего администратора отдела воспитания и 
дополнительного образования МКУ «Центр развития и оценки качества 
образования», ответственную за проведение операции «Подросток - лето», 
направленной на организацию спортивных  мероприятий, вовлечение 



подростков в спортивные секции. 

3. Утвердить форму представления отчетной информации (приложение 

№1), инструкцию по вопросам подготовки отчетной информации о 
проведенных профилактических мероприятиях в рамках межведомственной 
комплексной профилактической операции «Подросток» (приложение №2). 

4. Перечисленным в пункте 2 ответственным работникам МКУ 
«Управление образования» и МКУ «Центр развития и оценки качества 
образования» обеспечить контроль за выполнением порученного этапа 
операции «Подросток-2022». 

5. Поручить подготовку сводной ежемесячной и итоговой информаций  
по проведению межведомственной комплексной профилактической операции  
«Подросток» старшему администратору отдела методического сопровождения 
по внедрению инновационных технологий и реализации проектов МКУ «Центр 
развития и оценки качества образования» Батыревой М.А. в соответствии  
с установленными сроками: к 30 июня, 28 июля, 29 августа, итоговую 
информацию- до 20 сентября 2022 года.  

6. Руководителям общеобразовательных организаций Ивнянского 
района: 

 6.1. Организовать в пределах своей компетенции выполнение 

распоряжения Правительства Белгородской области от 3 июня 2019 года  

№303-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Белгородской 

области от 26 мая 2014 года №222-рп «О проведении ежегодной 

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в 

Белгородской области» в 2022 году. 

6.2. Назначить ответственных лиц, координирующих и контролирующих 

выполнение постановления и подготовку отчетной информации. 

          6.3. Обеспечить систематическое представление промежуточной 
аналитической информации о ходе проведения межведомственной  
комплексной профилактической операции «Подросток» в срок до 24 июня,  
22 июля, 24 августа 2022 года, итоговую информацию - до 15 сентября  
2022 года (на бумажном и  электронном носителях) в отдел методического 
сопровождения по внедрению инновационных технологий и реализации 
проектов в  МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 
 (Батыревой М.А.) по адресу: п. Ивня, ул. Ленина, 4 «а», тел.: (47243) 5-12-91 
или по электронной почте: MarBatyreva0102@yandex.ru (с указанием темы 
письма «отчет «Подросток»/ итоги «Подросток»). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

директора МКУ «Центр развития и оценки качества образования»  

Медведеву Г.В. 

 

 

                  Начальник  

МКУ «Управление образования»                                

  

 

 

 

 

 

Т.Д.Билецкая 

 

 

mailto:MarBatyreva0102@yandex.ru


 

Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от «09»  июня 2021 года №540  

 

 

 

 

 

Форма представления отчетной информации о проведенных  

профилактических мероприятиях в рамках межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» 

МБОУ «_____________________________СОШ» 

 

 

Форма 1 «Безопасность детей на дорогах» 

 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

района 

Количество 

проведенных 

профилактических 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

детского дорожно – 

транспортного 

травматизма 

Кол-во детей и 

подростков, 

принявших участие 

в 

профилактических 

мероприятиях 

Примеры 

профилактический 

мероприятий  

(не более 10), с 

указанием ссылок 

на публикации 

официальных 

сайтов, интернет 

ресурсов  

( в том числе 

публикаций в 

социальных сетях), 

печатных изданиях 

В том числе Количество 

проведенных 

профилактических 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

детского дорожно- 

транспортного 

травматизма, с 

участием  

сотрудников 

правоохранительных 

органов 

Количество детей и 

подростков, 

принявших участие 

в 

профилактических 

мероприятиях 

Количество 

мероприятий, 

проведенных 

в рамках Дня 

безопасности 

дорожного 

движения 

Количество 

детей и 

подростков, 

принявших 

участие 

1         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Форма 2 «Безопасные каникулы» 

 

 
№ 

п/

п 

Наименов

ание 

района 

Количество 

проведенных 

профилактическ

их мероприятий, 

направленных на 

формирование у 

детей и 

подростков 

навыков 

безопасного 

поведения  

Кол-во  

детей и 

подростков, 

принявших 

участие в 

профилактическ

их 

мероприятиях 

Примеры 

профилактич

еский 

мероприятий  

(не более 10), 

с указанием 

ссылок на 

публикации 

официальных 

сайтов, 

интернет 

ресурсов  

( в том числе 

публикаций в 

социальных 

сетях), 

печатных 

изданиях 

В том числе Кол-во 

проведенных 

профилактич

еских 

мероприятий, 

направленны

х на 

формировани

е у детей и 

подростков 

навыков 

безопасного 

поведения,   

с участием  

сотрудников 

правоохрани

тельных 

органов, 

МЧС 

Кол-во детей 

и 

подростков, 

принявших 

участие в 

профилактич

еских 

мероприятия

х 

Кол-во 

мероприяти

й, 

направленн

ых на 

профилакти

ку 

безопасного 

поведения 

на водных 

объектах 

Кол-во 

детей и 

подростков, 

принявших 

участие в 

профилакти

ческих 

мероприяти

ях 

Примеры 

профилакти

ческий 

мероприяти

й  

(не более 

10), с 

указанием 

ссылок на 

публикации 

официальн

ых сайтов, 

интернет 

ресурсов  

( в том 

числе 

публикаций 

в 

социальных 

сетях), 

печатных 

изданиях 

Кол-во 

мероприяти

й, 

направле-

нных на 

профилакт

ику 

пожарной 

безопаснос

ти 

Кол-во 

детей и 

подростк

ов, 

принявш

их 

участие в 

профилак

тических 

мероприя

тиях 

Примеры 

профилакт

ический 

мероприят

ий  

(не более 

10), с 

указанием 

ссылок на 

публикаци

и 

официаль

ных 

сайтов, 

интернет 

ресурсов  

( в том 

числе 

публикаци

й в 

социальн

ых сетях), 

печатных 

изданиях 
1  

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Форма 3 Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, состоящих на  различных видах   

профилактического учёта, в июне/июле/августе/всего в летний период 2022г. 

3.1. Информация о занятости несовершеннолетних, состоящих на внутришкольном  профилактическом учете 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

района 

Количество 

несовершеннолетн

их, состоящих на 

внутришкольном 

профилактическом 

учёте (по 

состоянию на 1 

июня 2022г) 

Всего 

несовершеннолет

них, состоящих 

на 

внутришкольном  

профилактическо

м учёте 

охваченных 

различными 

видами занятости 

(отдых, 

оздоровление, 

трудоустройство) 

% от 

общего 

количест

ва 

Сведения о занятости по следующим направлениям  

Детские оздоровительные учреждения В 

организа

циях 

дополнит

ельного 

образова

ния детей 

Трудо

устрое

но 

Не заняты 

(указать 

причины) 

Всего 

охвачено 

отдыхом и 

оздоровлен

ием (чел). 

В детских 

оздоровите

л ьных 

лагерях с 

дневным 

прибываем 

детей 

В ЛТО с 

дневным 

пребыван

ием 

детей 

В загородных 

оздоровитель

ных 

учреждениях 

области 

В загородных 

оздоровительн

ых 

учреждениях 

за пределами 

области 

   

1  

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2. Информация о занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в территориальных органах внутренних дел,  

в июне/июле/августе/всего в летний период 2022г. 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

района 

Всего  

несовершеннолетн

их, состоящих на 

профилактическом 

учете в 

территориальных 

органах 

внутренних дел 

(по состоянию на 

 1 июня 2022г) 

Всего 

несовершеннолет

них, состоящих 

на   

профилактическо

м учете в 

территориальных 

органах 

внутренних дел,  

охваченных 

различными 

видами занятости 

в период летних 

каникул (отдых, 

оздоровление, 

трудоустройство) 

% от 

общего 

количест

ва 

Сведения о занятости по следующим направлениям  

Детские оздоровительные учреждения В 

организа

циях 

дополнит

ельного 

образова

ния детей 

Трудо

устро

ено 

Не заняты 

(указать 

причины) 

Всего 

охвачено 

отдыхом и 

оздоровлен

ием (чел). 

В детских 

оздоровите

льных 

лагерях с 

дневным 

прибываем 

детей 

В ЛТО с 

дневным 

пребыван

ием 

детей 

В загородных 

оздоровитель

ных 

учреждениях 

области 

В загородных 

оздоровительн

ых 

учреждениях 

за пределами 

области 

   

1  

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.3. Информация о занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в территориальных КДНиЗП,  

в июне/июле/августе/всего в летний период 2022г. 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

района 

Всего  

несовершеннолетн

их, состоящих на 

профилактическом 

учете в  КДН и ЗП 

(по состоянию на 

 1 июня 2022г) 

Всего 

несовершеннолет

них, состоящих 

на   

профилактическо

м учете в  

КДН и ЗП ,  

охваченных 

различными 

видами занятости 

в период летних 

каникул  

% от 

общего 

количест

ва 

Сведения о занятости по следующим направлениям  

Детские оздоровительные учреждения В 

организа

циях 

дополнит

ельного 

образова

ния детей 

Трудо

устро

ено 

Не заняты 

(указать 

причины) 

Всего 

охвачено 

отдыхом и 

оздоровлен

ием (чел). 

В детских 

оздоровите

льных 

лагерях с 

дневным 

прибываем 

детей 

В ЛТО с 

дневным 

пребыван

ием 

детей 

В загородных 

оздоровитель

ных 

учреждениях 

области 

В загородных 

оздоровительн

ых 

учреждениях 

за пределами 

области 

   

1  

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 4 «Организация спортивных, физкультурно- оздоровительных мероприятий с детьми и подростками  

в период летних каникул» 

 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

района 

Количество проведенных 

профилактических мероприятий, 

направленных на формирование 

здорового образа жизни 

Кол-во  

детей и подростков, 

принявших участие в 

мероприятиях 

Примеры профилактический 

мероприятий  (не более 10) 

Кол-во проведенных 

профильных смен на базе 

оздоровительных 

учреждений 

 

Кол-во детей и 

подростков, принявших 

участие в мероприятиях 

1  

 

     

 

 

 

Форма 5 «Проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, профилактику аддитивного поведения  

среди детей и подростков» 

 

  
№ 

№ 

п/

п 

Наименование 

района 

Количество профилактических 

мероприятий, направленных 

профилактику аддитивного 

поведения  

среди детей и подростков 

 

Кол-во  детей и 

подростков, принявших 

участие в мероприятиях 

 В том числе Количество профильных 

смен, направленных на 

формирование навыков 

здорового и безопасного 

образа жизни 

Кол-во  детей и 

подростков, принявших 

участие в профильных 

смен 

Количество 

профилактическ

их мероприятий, 

проведенных с 

участием 

сотрудников 

правоохранитель

ных органов, 

здравоохранения 

Кол-во детей и 

подростков, 

принявших 

участие в 

мероприятиях 

1  

 

      

 

 

 

 

 

 



 

Форма 6 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних » 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

района 

Количество 

несовершеннолетних, 

состоящих на 

внутришкольном   

профилактическом 

учёте (по состоянию 

на отчетную дату) 

Количество 

несовершеннолетних, 

состоящих на 

профилактическом 

учёте в 

территориальных 

органах внутренних дел 

(по состоянию на 

отчетную дату) 

Количество 

 преступлений 

(правонарушений), 

совершенных 

несовершеннолетним

и за отчетный период 

Количество  

несовершеннолетних,  

 совершивших 

преступлений 

(правонарушений)  за 

отчетный период 

Характеристика 

преступления 

(правонарушения) 

Количество 

проведенных 

мероприятий, 

направленных 

на правовое 

просвещение 

детей и 

подростков 

Кол-во 

несовершенноле

тних, 

охваченных 

профилактическ

ими 

мероприятиями 

1  

 

       

 
Примеры 

мероприятий  (не 

более 10) 

Количество проверок несовер-х, 

состоящих на внутришкольном  

профилактическом учёте, по 

месту жительства 

Кол-во  несовер-

х, охваченных 

проверками 

 В том числе Количество 

проведенных  

профильных смен для 

несовершеннолетних, 

состоящих на 

различных видах 

профилактического 

учёта 

Количество 

несовершеннол

етних, 

принявших 

участие в 

профильных 

сменах 

Количество 

проведенных 

рейдов  в места 

массового 

пребывания детей и 

подростков в 

вечернее время 

Кол-во несовер-

х, состоящих на  

профилактическ

ом учёте в 

территориальны

х органах 

внутренних дел, 

по месту жит-ва 

Кол-во  несовер-х, 

охваченных 

проверками 

 

 

       

 
Количество 

семей, 

состоящих на 

профилактическ

ом учете (на 

отчетную дату) 

В них проживает 

детей 

Количество 

проведенных 

профилактически

х рейдов в  семьи, 

состоящие на 

профилактическо

м учете (на 

отчетную дату) 

Количество посещенных 

семей 

В них детей 

 

 

    

 

Руководитель ОУ ____________/___________/ 

МП 

 



 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от «09» июня 2022 года №520 

 

 

Инструкция 

по вопросам подготовки отчетной информации о проведенных профилактических мероприятиях 

в рамках межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» 
 

 

N Наименование мероприятия Сроки проведения Представление отчетной информации 

l. «Неделя подростка» с 25 мая по 5 июня В департамент образовательной политики министерства образования  
Белгородской области представляется кратная аналитическая      
информация о проведенной работе по подготовке и проведению     
профилактических мероприятий в рамках межведомственной 
комплексной профилактической операции «Подросток». 

2. «Безопасность детей на дорогах» май-сентябрь Требования к представлению информации: 
1. Информация о проделанной работе представляется в соответствии 

с Формой N1 «Безопасность детей на дорогах». 

2. Сведения о проделанной работе представляются за ответный период 

(за май, июнь, июль, август). 

3. Итоговая информация представляется за весь ответный период         

с мая по сентябрь нарастающим итогом. 
4. Аналитическая информация о выполнении мероприятий данного 

этапа не представляется. 
5. В отчетной форме представляется значимые профилактические 

мероприятия, направленные на снижения уровня травматизма среди 

детей и подростков на улицах и дорогах. 



 

 
3. «Выпускник» Третья декада мая, 

третья декада июня 
В департамент образования Белгородской области представляется 
краткая аналитическая информация об организации и проведении 

праздничные мероприятий «Последний звонок», «Выпускник». 
4. «Подросток - лето» Июнь - август Информация о проделанной профилактической работе представляется: 

- об организации отдыха и оздоровления детей представляется краткая 

аналитическая информация; 

- о проведении спортивных мероприятий — согласно Форме № 4 

«Организация спортивных, физкультурно-оздоровительных мероприятий с 

детьми и подростками в период летних каникул»; 

- - о деятельности ученических производственных бригад, лесничеств и 

т.д. — согласно отдельному запросу ГБУДО «Белгородский областной 

эколого-биологический центр». 
Информация   о   проделанной работе в соответствии с Формой №4 
«Организация спортивных, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
с детьми и подростками в период летних каникул» представляется за 
ответный период (за июнь, июль, август); итоговая информация - за весь 
ответный период с июня по август нарастающим итогом. 

5. «Безопасные каникулы» Июнь - август Требования к представлению информации: 
1. Информация о проделанной работе представляется в соответствии 

с Формой № 2 «Безопасные каникулы». 

2. Сведения о проделанной работе представляются за ответный период 
(за июнь, июль, август). 

3. Итоговая информация подставляется за   весь ответный период 

с июня по август нарастающим итогом. 

4. Аналитическая информация о выполнении мероприятий данного 
этапа         не представляется. 

5. В отчетной форме представляются значимые профилактические 
мероприятия, направленные на снижения уровня травматизма среди 

детей и подростков. 



 

 
6. «Особое внимание» Июнь - август Требования к представлению информации: 

1. Информация о проделанной работе представляется в соответствии 

с Формой N3 «Организация отдыха, оздоровления и занятости 

несовершеннолетних, состоящих на различных видах 

профилактического учета». 

2. Сведения о проделанной работе представляются за отчетный период (за 

июнь, июль, август). 

3. Итоговая информация представляется за весь отчетный период с июня 

по август нарастающим итогом. 

4. Аналитическая информация о выполнении мероприятий данного этапа 

не представляется. 
7. «Семья — забота» Июнь - сентябрь Требования к представлению информации: 

1. Информация о проделанной работе представляется в соответствии 

с Формой № 6 «Профилактика безнадзорности н правонарушений 

несовершеннолетних». 

2. Сведения о проделанной работе представляются за отчетный период (за 

июнь, толь, август). 

3. Итоговая информация   представляется за   весь   ответный   период с 

июня по сентябрь нарастающим итогом. 

4. Аналитическая информация о выполнении мероприятий данного этапа 

не представляется. 

8. «Безнадзорный» Июнь - август Требования к представлению информации: 
1. Информация о проделанной работе представляется в соответствии 

с Формой N6 «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних». 

2. Сведения о проделанной работе представляются за ответный период (за 

июнь, июль. август). 



 

 

   3. Итоговая информация представляется за   весь ответный период 
с июня по август нарастающим итогом.  
4. Аналитическая информация о выполнении мероприятий данного 
этапа  не представляется. 

9. «Допинг» С 25 июня по 25 июля Требования к представленито информации: 
1. Информация о проделанной работе представляется в соответствии 

с Формой N.• 5 «Проведение мероприятий, направленные на пропаганду 

здорового образа жизни, профилактику аддиктивного поведения среди 

детей и подростков». 

2. В отчетной форме представляются значимые профилактические 

мероприятия, направленные на формирование здорового и безопасного 

образа жизни. 

3. Аналитическая информация о выполнении мероприятий данного этапа 

не представляется. 

10. «Профилактика» Июнь - август Требования к представлению информации: 
1. Информация о проделанной работе представляется в соответствии 

с Формой N6 «Профилактика безнадзорности н правонарушений 

несовершеннолетних». 

2. Сведения о проделанной работе представляются за отчетный период (за 

нюнь, июль, август). 

3. Итоговая   информация   представляется   за   весь   отчетный   период 

с июня по август нарастающим итогом. 

4. Аналитическая информация о выполнении мероприятий данного этапа 
не представляется. 

11. «Свобода› С 10 июня no 1 0 августа В департамент образования Белгородской области представляется 
краткая аналитическая информация об организации и проведении 

профилактических мероприятий в рамках этапа «Свобода». 



9 

 
12. «Всеобуч» С 10 августа 

по 15 сентября 
В департамент образования Белгородской области представляется 
краткая аналитическая информация об организации и  проведении   

профилактических мероприятий в рамках этапа «Всеобуч». 

Общая информация о подготовке отчетов о проделанной работе по 
проведению профилактических  мероприятий в  рамках 
межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток»: 

1. Информация о проделанной работе представляется ежемесячно 
в соответствии с установленными сроками, утвержденными формами и    

инструкцией по вопросам подготовки отчетной информации о 

проведенных профилактических мероприятиях в рамках 

межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток». 
2. Приказ о выполнении распоряжения Правительства Белгородской 
области от 3 июня   2019 года № 303-рп «О внесении изменений в 
распоряжение Правительства Белгородской области от 26 мая 2014 года 
№ 222-pп «О проведении ежегодной межведомственной комплексной       
профилактической операции «Подросток» в Белгородской области»    
размещен на сайте МКУ «Управление образования» 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


